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25 maja w Zespole Szkoły i Przedszkola w Łostówce przeprowadzony został etap rejonowy
Konkursu Czytelniczo - Plastycznego Gwarowych Tekstów Literatury Regionalnej
„GÓRALSKIE CZYTANIE”.

57 uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Miasta i Gminy Mszana Dolna wzięło
udział w zmaganiach z tekstem gwarowym. “Zagórzańska czytanka” - wybór tekstów autorstwa prof.
Anny Mlekodaj i Łukasza Zapały, zmobilizował uczestników do pochylenia się nad językiem
gwarowym swojego regionu.

Celem konkursu, który ma już edycję podhalańską, spiską, orawską, a teraz także zagórzańską, jest 
kształtowanie nawyków czytelniczych oraz kultywowanie gwary regionalnej.  Jak podkreśla
Małopolski Kurator Oświaty, Barbara Nowak, konkurs wpisuje się w realizowane w wielu szkołach
działania z zakresu edukacji regionalnej, wspiera edukację polonistyczną uczniów w zakresie pracy
z tekstem oraz czytania ze zrozumieniem. Konkurs obejmował także część plastyczną, promując
rozbudzanie ekspresji plastycznej inspirowanej literaturą regionalną.

Etap rejonowy konkursu rozpoczął się “śpiewająco”. Przybyłych przywitał zespół regionalny "Mali
Łostowianie". Dyrektor Zespołu Szkoły i Przedszkola w Łostówce, Janina Flig, przytoczyła słowa
Władysława Orkana – Syna Ziemi Zagórzańskiej, wskazując, że kultywowanie tradycji jest nie tylko
obowiązkiem, ale przede wszystkim przywilejem i dumą.  Zebranych przywitał Wójt Gminy Mszana
Dolna, Bolesław Żaba oraz Burmistrz Miasta, Józef Kowalczyk.  Głos zabrała także Prof. Anna
Mlekodaj,  wyjaśniając zebranym  wagę podtrzymywania gwary i tradycji regionu.

Uczestnicy konkursu rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych.  Zmagania uczniów z klas I – III



oceniało jury w składzie Aleksandra Kania, Maria Nawara oraz Helena Flig. Uczestników z klas
starszych  szkoły podstawowej z “Zagórzańskiej czytanki” przepytywali: profesor Anna Mlekodaj, Ks.
Jan Zając, Danuta Kowalczyk oraz Łukasz Zapała. Nad zmaganiami najstarszej grupy wiekowej, 
gimnazjalistów, czuwali Małgorzata Lenartowicz, Piotr Lulek oraz  dr Artur Czesak. Jury oceniało
płynność czytania, prawidłowy akcent, czystość gwary oraz znajomość tekstów.

Podczas gdy odbywały się zmagania w części czytelniczej konkursu, oceną prac plastycznych,
inspirowanych tekstami zaczerpniętymi z “Zagórzańskiej czytanki”, zajmowało się jury w składzie:
Michał Liszka, Agnieszka Modrzejewska – Potaczek oraz  Agnieszka Orzeł. Pod uwagę brano
zgodność pracy z tematem, samodzielność wykonania pracy, oryginalność, pomysłowość oraz walory
artystyczne i estetyczne. W tej części konkursu udział wzięło 85 uczniów.

Wszyscy uczestnicy części czytelniczej konkursu nagrodzeni zostali pamiątkowymi dyplomami oraz
książkami. Uroczyste podsumowanie oraz wręczenie nagród  ufundowanych przez Wójta Gminy
Mszana Dolna oraz Burmistrza Miasta Mszana Dolna, odbędzie się  podczas Gali Finałowej Konkursu
„Góralskie cytanie” , która odbędzie się w Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w
Nowym Targu, 13 czerwca 2017 roku.

Patronat nad konkursem objęli:  Wójt Gminy Mszana Dolna, Bolesław Żaba oraz Burmistrz Miasta
Mszana Dolna, Józef Kowalczyk.  Współorganizatorami konkursu byli: Małopolski Kurator Oświaty,
Barbara Nowak oraz Dyrektor Instytutu Nauk Humanistyczno – Społecznych i Turystyki
Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Targu.
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